Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ
от 18.03.2024г. № 33

Об организации зачисления обучающихся первых классов, подлежащих
обучению в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа №3»
в 2024/2025 учебном году.В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 02 сентября 2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области»; постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 21.04.2020 г. № 981 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение» (с изменениями), постановлением главы администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.03.2024 № 602 «О закреплении территорий за муниципальнымиобщеобразовательными организациями Верхнесалдинского городского округа», на основании информации по учёту детей в возрасте от 6,5 лет, подлежащих приёму в первый класс, в соответствии с Приказом Управления образования Верхнесалдинского городского округа от 14.03.2024г. № 101, в целях соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного общего образования, согласно утвержденного Плана набора детей в первые классы на 2024-2025учебный год

приказываю:1. Определить количество граждан для приема в школу для обучения в 2024 - 2025 учебном году- 75 человек.2. Назначить ответственной за сопровождение родителей в вопросах зачисления детей в 1-е классы и АИС «Образование» Комельских И.П., заместителя директора по учебно- воспитательной работе.3. Комельских И.П. обеспечить:3.1. обучение родителей детей, получающих платную дополнительную образовательную услугу «Школа будущего первоклассника» по заполнению заявлений на зачисление в первый класс на Портале образовательных услуг, и портале государственных услуг ( ).gosuslugi.ru3.2. комплектование 1-х классов с 01 апреля 2024 года по 05 июля 2024г., в строгом соответствии с показателями численности, утвержденными приказом Управления образования администрации Верхнесалдинского городского округа и закрепленной за МБОУ СОШ № 3 территорией;3.3. комплектование в соответствии с нормативными локальными актами, утверждающими порядок приема граждан в первые классы, графиком приема документов, регламентом работы комиссии, перечнем документов для приема граждан в первый класс;3.4. с 08 июля 2024 года прием граждан в первые классы из других микрорайонов на свободные места;3.5. совместно с секретарем школы Синициной Н.А. оформление информационного стенда для родителей будущих первоклассников с указанием перечня документов, микрорайона школы и времени приема документов;3.6. осуществлять мониторинг о ходе комплектования первых классов и предоставлять сведения в Управление образования• ежемесячно до 5 июля 2024 года;• еженедельно с 8 июля до 6 сентября 2024 года.4. Зорихину И.Л., ответственному администратору школьного сайта, разместить на

gosuslugi.ru

официальном школьном сайте до 19.03.2024г. следующую информацию:• о закрепленном за МБОУ СОШ № 3 микрорайоне;• о количестве мест в первых классах на 2024-2025 учебный год;• о графике приема документов;• список документов при приеме в первый класс.• Синициной Н.А., секретарю школы, подготовить пакет документов: бланки заявлений и договоров с родителями (законными представителями) о приёме ребёнка в школу, расписки в получении документов, уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.5. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

ОУ
С.В. Патрушева

Территория Верхнесалдинского городского округа, закрепленная за

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Средняя общеобразовательная школа №3»

№
п/п

Улица Дом

1. Молодёжный посёлок № 68, 69, 70, 72, 75, 76, 89, 89а, 94-103, 105,
106

2. Сабурова № 2, 3, 3/1, 4, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 21, 23
3. Восточная № 1-22, 30
4. Воронова № 1,3,5, 7,9
5. Спортивная №9, И, 11/1
6. Парковая № 2, 2/1
7. Энгельса № 69, 73, 77